
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ difyS
О внесении изменений 
в постановление администрации 
поселения Десеновское 
от 28 ноября 2023 года № 11/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве» аппарат Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения 
Десеновское от 28 ноября 2023 года № 11/22 «Об утверждении муниципальной 
программы поселения Десеновское «Массовый спорт поселения Десеновское на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», изложив приложение к 
постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и размещению на 
сайтах администрации городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и 
поселения Десеновское fwww.desenovskoe.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве Дудочкина В.Е.

Глава внутригородского мунщ; 
образования - городского о 
в городе Москве

Тррицк%%^

S)j
^ ^'ЗЗОЭОА 
>5^ е9»о\чЗ^

В.Е. Дудочкин2

а

У»

http://www.admtroitsk.ru
http://www.desenovskoe.ru


2

Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования -
городского округа Троицк в городе Москве 
от 2024 года №

Приложение
к постановлению администрации
поселения Десеновское
от 28 ноября 2023 года № 11/22

Паспорт муниципальной программы поселения Десеновское 
«Массовый спорт поселения Десеновское на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов»
I. Основные положения

Муниципальная программа поселения Десеновское «Массовый 
спорт поселения Десеновское на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» (далее - Программа)_______________________________
Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Закон города 
Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве» и Устав поселения Десеновское
Администрация поселения Десеновское
Куратор- заместитель главы администрации П.С. Демин___________

содействие физическому развитию населения поселения 
Десеновское;
-создание условий для укрепления здоровья путем материально- 
технического обеспечения и оснащения инфраструктуры объектов 
спорта поселения Десеновское;
- приобщение различных слоев общества в поселение Десеновское к
систематическим занятиям физической культурой и спортом._______
- оказание поддержки населению поселения Десеновское в сфере 
здоровья, физической культуры и спорта;
- создание условий -для привлечения детей и подростков социально- 
экономическую. и культурно-спортивную 
Десеновское;
- повышение интереса у различных категорий населения поселения 
Десеновское к здоровому образу жизни;
- поддержка и развитие адаптивной физической культуры и спорта в

Десеновское.
- проведение массовых физкультурных и спортивных мероприятий

Наименование
Программы

Основание для
разработки
Программы

Разработчик
Программы
Цели
Программы

Задачи
Программы

жизнь поселения

поселение



3

на территории поселения Десеновское;
- обеспечение поездок (транспорт) на различные городские и
окружные соревнования;
- информационная поддержка и пропаганда массовой физической 
культуры и спорта на территории поселения Десеновское.

Сроки
реализации
Программы

Этап I: 2024 год 
Этап II: 2025 год 
Этап III: 2026 год

Исполнители
Программы

Администрация поселения Десеновское, отдел по социальным 
вопросам администрации поселения Десеновское, и организации, 
отбираемые в порядке, установленном законодательством о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
бюджета поселения Десеновское.

Общий объем средств бюджета поселения Десеновское, 
направляемых на реализацию мероприятий Программы: всего 
5 323,80 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2024 год - 5 323,80 тыс. руб.;
2025 год - 0,00 тыс. руб.;
2026 год - 0,00 тыс, руб.

2. Характеристика проблем, прогноз развития ситуации 
с учетом реализации Программы

Основополагающей задачей муниципальной политики поселения Десеновское 
является создание условий для роста благосостояния населения и обеспечения 
долгосрочной социальной стабильности. Создание основы для сохранения и 
улучшения физического и духовного здоровья граждан в значительной степени 
способствует достижению указанной цели. В то же время существенным фактором, 
определяющим состояние здоровья населения, является поддержание оптимальной 
физической активности в течение всей жизни каждого гражданина. Опыт 
показывает, что такая задача может быть решена при реализации комплексной 

программы.
Привлечение населения к занятиям физической культурой, являются 

бесспорным доказательством жизнеспособности и духовной силы граждан.
В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической 

культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том числе:
недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической 

культурой;
отсутствие активной пропаганды занятий физической культурой и спортом как 

составляющей здорового образа жизни.



4

3. Сведения о заказчике, разработчике и исполнителях Программы

Заказчиком и разработчиком Программы является администрация поселения 
Десеновское.

Реализацию мероприятий Программы осуществляет отдел по социальным 
вопросам администрации поселения Десеновское.

Общий контроль над ходом реализации программы осуществляет заместитель 
главы администрации, курирующий сферу социальной политики.

Исполнителями мероприятий Программы являются отдел по социальным 
вопросам администрации и организации, отбираемые в порядке, установленном 
законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд.

4. Основные цели и задачи программы

Целями Программы:
- содействие физическому развитию населения поселения Десеновское;
- приобщение различных слоев общества в поселение Десеновское к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом.
Задачами программы:
- оказание поддержки населению поселения Десеновское в сфере здоровья, 

физической культуры и спорта;
- создание условий для привлечения детей и подростков в социально- 

экономическую и культурно-спортивную жизнь поселения Десеновское;
- повышение интереса у различных категорий населения поселения 

Десеновское к здоровому образу жизни;
- поддержка и развитие адаптивной физической культуры и спорта в поселение 

Десеновское;
материально-техническое обеспечение участников физкультурных и 

спортивных мероприятий в поселении Десеновское;
- проведение массовых физкультурных и спортивных мероприятий на 

территории поселения Десеновское;
- обеспечение поездок (транспорт) на различные городские и окружные

соревнования;
- информационная поддержка и пропаганда массовой физической культуры и 

спорта на территории поселения Десеновское.

5. Сроки реализации Программы

Муниципальная программа реализуется в три этапа: этап I: 2024 год; 
этап II: 2025 год; этап III: 2026 год



5

6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 
поселения Десеновское: всего 5 323,80 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год - 5 323,80 тыс. руб.;
2025 год - 0,00 тыс. руб.;
2026 год - 0,00 тыс. руб.

7. Организационный и экономический механизмы реализации Программы
Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с 

планом реализации муниципальной программы, разрабатываемым и содержащим 
перечень наиболее важных, социально значимых контрольных событий 
муниципальной программы с указанием их сроков и ожидаемых результатов. 

Ответственный исполнитель:
1. Формирует структуру муниципальной программы, организует реализацию 

муниципальной программы и несет ответственность за достижение целевых 
показателей муниципальной программы и конечных результатов ее реализации, а 
также за эффективное использование бюджетных средств.

2. Представляет по запросу сведения, необходимые для проведения 
мониторинга реализации муниципальной программы.

3. Подготавливает годовой отчет.
4. Размещает:

- утвержденную (внесение изменений и дополнений) муниципальную 
программу на официальном сайте администрации поселения Десеновское в сети
Интернет;

- годовой отчет по выполнению муниципальной программы на официальном 
сайте ответственного исполнителя в сети Интернет;

- осуществляет иные полномочия, установленные

8. Планируемые результаты реализации Программы

Планируем 
ое значение 
показателя

Базовое
значение

показателя
Единица

измерения
№ Наименование показателейп/п

Привлечение жителей в мероприятия в сфере 
физической культуры и спорта

1. 4 5004 500чел.
Шт.2. Приобретение наградного материала для 

участников спортивных мероприятий 4 8984 898
Шт.Приобретение сувенирной продукции для 

участников спортивных мероприятий 390 390

Приобретение спортивной формы с символикой и 
инвентаря для команд поселения Десеновское

4. 33комплект/шт. 33

140Шт./кол. 1405. Организация тренировок спортивных команд



6

часов
Обеспечение поездок (транспорт) на различные 
городские и окружные соревнования_____

6. 36 36поездки



7

9. Показатели муниципальной Программы
(тыс.руб)

ОтветственныйОбъем финансирования по 
годам:

Сроки Всего
(тыс.
руб.)

N исполнительНаименование мероприятияп/п 2024 год 2025 год 2026 годреализации

Раздел 1. МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
2024-2026Соревнования по хоккею с шайбой среди мужских 

команд
1.1. отдел по социальным 

вопросам0,00151,50 151,50 0,00годы
2024-2026Соревнования по лыжным гонкам «Ватутинская лыжня 

- 2024»
1.2. отдел по социальным 

вопросам222,20 0,00 0,00222,20годы
2024-2026Военно-спортивный слет молодежи, посвященный 

Дню защитника Отечества
1.3. отдел по социальным 

вопросам251,10 0,00 0,00251,10годы
2024-2026Соревнования по футболу «Десеновская Футбольная 

Лига»
1.4. отдел по социальным 

вопросам677,10 677,10 0,00 0,00годы
2024-2026Военно-спортивный слет молодежи, посвященный 

памятным датам военной истории России
1.5. отдел по социальным 

вопросам599,00 0,00 0,00599,00годы
Днюпосвященный1.6. Спортивный 

физкультурника:
- футбол, волейбол, баскетбол (стритбол), лазертаг,

отдел по социальным 
вопросам

праздник.
2024-2026 127,70 0,00 0,00127,70годы

петанк
баскетболу «Десеновская1.7. Соревнования 

Баскетбольная Лига»
отдел по социальным 
вопросам

по 2024-2026 116,60 116,60 0,00 0,00годы
2024-20261.8. Соревнования по лазертагу отдел по социальным 

вопросам98,00 0,00 0,0098,00годы
1.9. Спортивный праздник, посвященный Дню города 

Москвы:
- футбол, волейбол, стритбол, лазертаг, петанк

отдел по социальным 
вопросам2024-2026

годы 172,50 172,50 0,00 0,00

2024-20261.10. Соревнования по плаванию отдел по социальным 
вопросам0,0080,00 80,00 0,00годы

Соревнования по тхэквондо, посвященный памяти Д.В. 
Рябинкина

1.11. 2024-2026 отдел по социальным 
вопросам0,00169,00 169,00 0,00годы

2 664,70 0,00 0,002 664,70Всего по разделу:



8

Раздел 2. ИНФОРМАЦИОННОЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ И МАТЕРИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
2024-2026Приобретение наградного материала для участников 

спортивных соревнований
отдел по социальным 
вопросам0,00 0,00594,50 594,502.1. годы

2024-2026Приобретение спортивной формы с символикой и
инвентаря для команд поселения Десеновское________
Приобретение сувенирной продукции для участников 
спортивных мероприятий

отдел по социальным 
вопросам0,00 0,00160,00 160,002.2. годы

2024-2026 отдел по социальным 
вопросам0,00 0,00152,30 152,302.3. годы

2024-2026Обеспечение поездок (транспорт) на различные отдел по социальным 
вопросам0,00 0,00689,10 689,102.4. годыгородские и окружные соревнования

2024-2026Организация медицинского поста и оказание
медицинской помощи во время соревнований________
Организация тренировок спортивных команд
поселения Десеновское по футболу и волейболу

отдел по социальным 
вопросам0,00 0,00487,20487,202.5. годы

2024-2026 отдел по социальным 
вопросам0,00476,00 0,00476,002.6. годы

2024 год отдел по социальным 
вопросам0,00 0,00100,00 100,002.7. Приобретение палатки

2 659,10 0,00 0,002 659,10Всего по разделу:
0,00 0,005 323,80 5 323,80ИТОГО:


